
 
 
 

 

1 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio III - Funzionamento e Reclutamento personale docente ed educativo 

Scuola dell’infanzia e Primaria 

 

 

Scuola dell’infanzia e primaria 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE: Anna Cangelosi   anna.cangelosi.to@istruzione.it 
Rif. Cinzia Contini  cinzia.contini.to@istruzione.it 

Rif. Marina Falco  marina.falco.to@istruzione.it  

Rif. Rosalba Ferrantini  rosalba.ferrantini.to@istruzione.it 

 

 

Prot.16196                                                                         Torino, 15 ottobre 2015           

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  la legge n. 124/99 recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

VISTO   il D.M. n. 235/14, concernente l’aggiornamento ed l’integrazione delle  

graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo, per il triennio 

a.a.s.s.2014/17; 

VISTO il proprio  decreto  prot.14571 del 22 agosto 2014, con il quale  sono state  

pubblicate  le  graduatorie definitive ad esaurimento del personale docente ed 

educativo di ogni ordine e grado per il triennio a.a.s.s.2014/17  e il relativo elenco 

degli esclusi; 

VISTO il proprio decreto prot.19113  del 3  novembre  2014, con  il quale  sono  state 

rettificate le graduatorie ad esaurimento sopracitate; 

APPLICATA  la  sentenza del Consiglio di Stato n.01973/15 e le ordinanze cautelari n. 

1105/15 - 1089/15 - 1808/15 – 2401/15 - 05366/14 – 05364/14 – 5513/14 – 

6170/14, e inseriti con riserva, degli appellanti nelle graduatorie ad esaurimento di 

III° fascia del personale docente;      

VISTO il proprio  decreto  prot. 10380 del 29 giugno 2015, con il quale  è stato 

pubblicato l’elenco degli appellanti sopracitati, beneficiari delle ordinanze cautelari; 

VISTO il proprio  decreto  circ.162, prot.11277 del 15 luglio, con il quale  sono state  

pubblicate  le  graduatorie ad esaurimento definitive  del personale docente ed 

educativo di ogni ordine e grado per l’a.s.2015/16; 

VISTO il proprio  decreto  prot. 11713  del 24  luglio 2015, con il quale sono state 

pubblicate le rettifiche  alle graduatorie sopracitate; 

VISTO il proprio  decreto,  circ.187 prot.12685/C.07.c del 4 agosto 2015, con il quale  

sono state  ripubblicate  le  graduatorie ad esaurimento definitive della Scuola 

Infanzia/Primaria/1° Grado, per l’a.s.2015/16; 

 

 



 
 
 

 

2 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio III - Funzionamento e Reclutamento personale docente ed educativo 

Scuola dell’infanzia e Primaria 

 

 

Scuola dell’infanzia e primaria 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE: Anna Cangelosi   anna.cangelosi.to@istruzione.it 
Rif. Cinzia Contini  cinzia.contini.to@istruzione.it 

Rif. Marina Falco  marina.falco.to@istruzione.it  

Rif. Rosalba Ferrantini  rosalba.ferrantini.to@istruzione.it 

 

 

VISTO i propri decreti  prot. 13336 del 24  agosto 2015 / prot.13456  del 26 agosto 

2015 e prot.13543 del 27 agosto 2015, con i quali sono state ulteriormente rettificate 

le graduatorie sopracitate; 

VISTA la segnalazione della docente MARINO Francesca, inserita con riserva nelle 

Graduatorie ad Esaurimento della Scuola Primaria/Infanzia, con la quale fa presente di 

non essere beneficiaria della sentenza  cautelare n. 5513/14, in quanto alla data di 

pubblicazione della stessa non aveva prodotto alcun ricorso, avverso l’esclusione dalla 

graduatoria sopracitata; 

VERIFICATO, che il nominativo nella sentenza compariva senza dati anagrafici e 

riscontrato che si è trattato di un caso di omonimia; 

RITENUTO, avvalendosi dei poteri di auto-tutela che l’ordinamento conferisce alla P.A., 

di dover apportare la conseguente rettifica, 

 

DECRETA 

 

per quanto motivato nelle premesse, il depennamento  della docente MARINO 

Francesca  (19/01/1979 Prov. TO), dalla Graduatoria ad Esaurimento Definitiva 

del personale docente della Scuola Primaria/Infanzia,  per l’anno 2015/16, ripubblicata 

con circ.187 prot.12685/C.07.c del 4 agosto 2015. 

Ai sensi dell’art. 11 comma 6 del D.M. 235/2014, avverso le graduatorie predette gli 

interessati potranno esperire i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti 

dall’ordinamento. 

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della Legge n. 241/90, la 

possibilità di attivare i provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi 

necessari.             

                                                     

 

                                                    IL DIRIGENTE 

                                                   Antonio CATANIA 

                  (Firma autografa sost. a mezzo stampa ex a. 3, co.2, d.lgs. n. 39/1993) 

 



 
 
 

 

3 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio III - Funzionamento e Reclutamento personale docente ed educativo 

Scuola dell’infanzia e Primaria 

 

 

Scuola dell’infanzia e primaria 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE: Anna Cangelosi   anna.cangelosi.to@istruzione.it 
Rif. Cinzia Contini  cinzia.contini.to@istruzione.it 

Rif. Marina Falco  marina.falco.to@istruzione.it  

Rif. Rosalba Ferrantini  rosalba.ferrantini.to@istruzione.it 

 

- Alla docente Marino Francesca 

- Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed istituti di ogni ordine e grado statali e non      

  statali di Torino e Provincia 

- Alle OO.SS. della scuola – Loro SEDI 

- All’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte – 

- Agli Uffici Scolastici Territoriali della Repubblica – Loro SEDI 

- All’URP  

- All’Albo - Sito 

 


